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S zkoła powstała 10 lipca 1876 
roku z inicjatywy Towarzystwa 
Tatrzańskiego w celu kształcenia 

snycerzy. Jej uczniowie na przełomie XIX 
i XX wieku, za sprawą dyrektora szkoły, 
Stanisława Barabasza i pod wpływem 
Stanisława Witkiewicza tworzyli styl 
zakopiański. Propagatorem tego stylu 
w architekturze i sztuce był także 
późniejszy patron szkoły Władysław 
Matlakowski – autor niezwykle ważnych 
dla zakopiańskich snycerzy i cieśli dzieł: 
„Budownictwo ludowe na Podhalu” oraz 
„Zdobnictwo i sprzęt ludu polskiego na 
Podhalu”. 
Przez lata szkoła przechodziła wiele 
przemian w strukturze i programie szkoły, 
nie zmieniło się tylko jedno – lokalizacja 
w pięknym drewnianym budynku na 
zakopiańskich Krupówkach.

Braas dla szkoły
Myśląc o ciągłym rozwijaniu szkolnej 
pracowni i zapewnieniu uczniom 
kontaktu z najwyższej klasy specjali-
stami zakopiańska budowlanka w tym 
roku rozpoczęła współpracę z firmą 
Monier, producentem dachówek 
betonowych Braas oraz ceramicznych 
RuppCeramika. Uroczysta inauguracja 
współpracy miała miejsce w połowie 
września w Zakopanem. Uczniowie 
szkoły, jej dyrektor, pracownicy firmy 
Monier i zaproszeni goście wspólnie 
wspinali się na jeden z tatrzańskich 
szczytów, niosąc ze sobą... dachówki 
Braas.  

Zakopiańska kuźnia talentów
Monier rozpoczyna sezon szkoleniowy

W Zakopanem, tuż przy Krupówkach, w drewnianym budynku mieści się szkoła, której 
uczniowie i nauczyciele od ponad 130 lat łączą pasję tradycyjnego rzemiosła artystycznego 

ze współczesnym snycerstwem i nowoczesnym budownictwem. Obecnie w Zespole Szkół 
Budowlanych uczy się ponad 700 uczniów i uczennic, a dyrektorem jest Marek Stopka 

– narciarz, marynarz i nauczyciel informatyki. 
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DACHY: Jaki dokładnie profil zawodowy ma szkoła?
Dyr. mgr inż. Marek Stopka: Najstarsza, licząca 132 lata szkoła ponadgimnazjalna w Zakopanem – Zespół 
Szkół Budowlanych im. dra Władysława Matlakowskiego kształci uczniów w Technikum Architektury 
Krajobrazu, Technikum Budowlanym oraz w Zasadniczej Szkole Zawodowej. 

Uczniowie tych dwóch ostatnich szkół są więc chyba zadowoleni z koncepcji dyrekcji? Skąd w ogóle pomysł 
na współpracę placówki z Monier?
Współpraca obejmuje klasy III i IV Technikum Budowlanego. Wspólne działanie z firmami, które oferują 
wysokiej klasy produkty i proponują nowoczesne rozwiązania technologiczne bardzo wzbogaca nasz 
program nauczania i ofertę edukacyjną. Dzięki temu nasi uczniowie mają szansę zdobyć wiedzę, z jednej 
strony w oparciu zarówno o tradycje zakopiańskiej architektury, a z drugiej – mają kontakt z najnowszymi 
osiągnięciami technologii budowlanej. Firma Monier sama się zgłosiła do nas z propozycją współpracy. Jak 
moglibyśmy więc odmówić, gdy tak znakomity partner sam wyraził chęć zaangażowania się? Dodam, że 
poza Monier współpracujemy także z firmami Dietrich’s oraz Schiedel.

Czego szkoła oczekuje po takiej współpracy?
„Jedynie” dostępu uczniów do nowych technologii – tak, aby mogli poruszać się po rynku pracy  
z poczuciem własnej wartości i przekonaniem, że jako absolwenci szkoły budowlanej mają rzetelną wiedzę. 
Wiedzę wprawdzie w dużej mierze teoretyczną, ale z niezbędnymi podstawami praktyki. Uważam, że to 
bardzo dużo, ponieważ dzięki temu chłopcy będą w stanie szybko przekształcić się w wykwalifikowanych 
pracowników.

Co wsparcie ze strony Monier daje uczniom?
Uczniowie biorą udział w kilkunastogodzinnym kursie dekarskim, podzielonym na etapy. Po jego 
ukończeniu otrzymują certyfikat potwierdzający określone umiejętności, które są dodatkowym atutem przy 
poszukiwaniu pracy.

Jakie są proporcje teorii i praktyki podczas tego kursu?
Szkolenie polega na zajęciach zarówno teoretycznych, jak i praktycznych. Proporcje są tu następujące: 75% 
teorii i 25% praktyki. Praktyka polega na układaniu dachówek na przygotowanej do celów szkoleniowych 
połaci dachowej oraz na stożku. Zwłaszcza ten drugi element nie jest łatwym zadaniem. Uczniowie montują 
dachówki tak, jakby kryli prawdziwy dach: rozkładają folię, rozmierzają łaty, nabijają je, rozmierzają 
dachówki itd. 

Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych im. dra Władysława 
Matlakowskiego w Zakopanem, mgr inż. Marek Stopka



Współpraca z firmami, które oferują 
wysokiej klasy produkty i proponują 
nowoczesne rozwiązania technologiczne 
bardzo wzbogaca nasz program nauczania. 
Dzięki temu nasi uczniowie mają szansę 
budować wiedzę w oparciu zarówno 
o tradycje zakopiańskiej architektury, 
jak i najnowsze osiągnięcia technologii 
budowlanej– mówił dyrektor szkoły, 
Marek Stopka na spotkaniu z dziennika-
rzami w trakcie inauguracji sezonu szkole-
niowego firmy Monier. – Dzięki współ-
pracy z firmą Monier możemy korzystać 
z wiedzy i doświadczenia najwyższej klasy 
specjalisty, doradcy technicznego Braas 
RuppCeramika Przemysława Spycha. 

Dzięki temu nasi uczniowie mają szansę 
nauczyć się najlepszych praktyk. 
 Ze względu na tradycję i specyfikę 
szkoły w Zakopanem, energię dyrektora 
Marka Stopki i rozpoczęcie współ-
pracy z naszą firmą, zdecydowaliśmy 
się właśnie tu uroczyście rozpocząć 
nowy sezon szkoleniowy – powiedział 
Grzegorz Barycki, dyrektor marketingu 
firmy Monier, producenta dachówek 

betonowych Braas i ceramicznych 
RuppCeramika.
Szkoła w Zakopanem jest kolejnym 
miejscem na mapie Polski, po Ośrodkach 
Kształcenia Dekarzy w Gdańsku 
i Radomiu, gdzie odbywają się szkolenia 
organizowane przez Monier zarówno dla 
pracujących, jak i przyszłych dekarzy, 
architektów, handlowców i dzienni-
karzy.
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Kto przekazuje uczniom fachową wiedzę dekarską?
Wiedzę przekazuje szkoleniowiec firmy Monier – pan mgr inż. Przemysław Spych, przy okazji szkoląc 
nauczycieli. Z czasem prawdopodobnie nauczyciele sami „wyszkolą się” na tyle, aby samodzielnie 
przekazywać wiedzę uczniom, na razie jednak będziemy polegać na doświdczeniu fachowców.

Jakie są konkretne świadczenia Monier w ramach współpracy, a do czego zobowiązała się szkoła?

Monier przekazał szkole tablice edukacyjne (poglądowe), okno dachowe do celów szkoleniowych oraz 
materiały dydaktyczne w postaci dachówek oraz akcesoriów dachowych. Firma zobowiązała się także 
do bezpłatnego przeprowadzenia w ciągu roku szkolnego prelekcji i pokazów dla uczniów nowinek 
technologicznych znajdujących się w ofercie firmy. Ponadto będziemy współpracować na innej płaszczyźnie, 
w ramach szeroko rozumianej współpracy dydaktycznej.
Natomiast szkoła oferuje pomoc w organizacji kursów dekarskich na terenie Zakopanego i udostępni sale 
wykładowe na ten cel. Na terenie szkoły znajduje się także stała ekspozycja wyrobów Monier: dachówek  
i akcesoriów dachowych. Baner firmy umieściliśmy też na stronie internetowej naszej szkoły.

Dziękuję za rozmowę i życzę Panu, aby absolwenci szkoły stali się cenionymi i „rozchwytywanymi” na 
rynku młodymi uczniami dekarskimi.

Uczniowie Budowlanki oraz produkty 
firmy Braas – ekspozycja w trakcie  
IX Majówki Tatrzańskiej
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